
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI VILLANOVA D’ASTI 
 

PROVINCIA DI ASTI  
Piazza IV Novembre 11 – C.A.P. 14019– Tel. 0141.946085 

Fax. 0141 - 946230 Indirizzo e-mail: protocollo_segreteria@comune.villanova.at.it  
PEC: villanova.cert@ruparpiemonte.it  C.F. 00195930052 – Sito: www.comune.villanova.at.it  

 

Settore Amministrativo 

GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 
GESTIONE DEI SERVIZI ASILO NIDO NAVONE E MICRONIDO  PRINCIPESSA JOLANDA 

PER IL PERIODO 01/ (CIG: 7564505AFE) 

SCHEDA TECNICA DESCRITTIVA DEI SERVIZI EROGATI PRESSO LE DUE STRUTTURE 

 

I prezzi da contratto sino al 31/07/2018 sono stati i seguenti: 

 

1. ELENCO BAMBINI PER PLESSO anno scolastico 2017/2018:  
a. PLESSO Micronido Principessa Jolanda 

▪ Turno dalle ore 7,30 alle ore 18,30 € 608,36 con n° 5 bambini frequentanti; 
 

▪ Turno dalle ore 7,30 alle ore 16,30 € 548,52 con n° 15 bambini frequentanti; 
 

▪ Turno part ore dalle ore 7,30 alle ore 13,00 € 448,79 con 2 bambini frequentanti;  

▪ Disabile n° 1 bambino frequentante (compreso nella fascia dei 5 con uscita alle ore 18,30. 

Gestore del servizio micronido Principessa Jolanda è la soc. COOPERATIVA VALDOCCO di 

Torino.  

b. PLESSO asilo nido G.V. NAVONE (gestione diretta) 
▪ Turno dalle ore 7,30 alle ore 16,30 n°6 bambini frequentanti; 
 

▪ Turno dalle ore 7,30 alle ore 17,00 n° 3 bambini frequentanti; 

Il servizio asilo nido sin dalla sua apertura risalente a fine 1979 ha avuto una gestione diretta, 

con proprio personale sia educativo che ausiliario. A seguito di passaggio del personale ausiliario 

al personale ATA, la gestione della mensa e delle pulizie è stata affidata a società esterne con 

appalti distinti e rientranti rispettivamente nella gestione complessiva dei servizi di: 

1 - mensa: essendo il servizio nido gestito da sempre dal Comune, il servizio di mensa è stato 

previsto all’interno dell’appalto  di ristorazione scolastica (nido – infanzia - primaria e 

secondaria di primo grado) in scadenza 31/12/2019, si prevede un’ulteriore proroga in attesa di 

pubblicazione nuova gara, escludendo la mensa per il nido Navone; 

2 - pulizia: servizio di pulizia degli immobili di proprietà del comune dal 01/05/2018 al 

28/2/2021 (municipio, cinema, palestra elementari, locali ex confraternita e asilo nido Navone 

(per quest’ultima struttura il servizio è stato previsto sino al 31/12/2019); 

 

2. IMPORTO ANNUO UTENZE:  
COSTI DI GESTIONE ASILO NIDO "G.V. NAVONE" e MICRONIDO PRINCIPESSA 

JOLANDA - ANNO FINANZIARIO 2017 

Tipologia di spesa NIDO 
MICRONIDO PRINCIPESSA 

JOLANDA 

GAS             5.400,00 €             4.000,00 €  

LUCE               1.800,00 €            2.000,00 € 

TELEFONIA*  -                 500,00 €  

rifiuti             493,00 €                 460,00 €  

manutenzione ordinaria             3.000,00 €             6.000,00 €  

acquisti                 500,00 €                 500,00 €  

TOTALE           11.193,00 €           13.500,00 €  

mailto:protocollo_segreteria@comune.villanova.at.it
mailto:villanova.cert@ruparpiemonte.it
http://www.comune.villanova.at.it/


*I costi telefonia sono stati pari a € 0,00 in quanto la linea è collegata ad un centralino posizionato in 

Comune; 

 

3. COSTI PUBBLICAZIONE GARA = zero  
L’appalto rientra in quelli elencati nell’allegato IX del D.Lgs 50/2016, la pubblicazione è avvenuta: 
sulla G.U.C.E. ai sensi dell’art. 142 comma 1 lettera a, comma 5), nonché all'Albo Pretorio on-line e 
sul sito web del Comune appaltante, sezione trasparenza, sul sito informatico del Ministero delle 
infrastrutture, sul sito dell’Osservatorio Regionale e sull’ANAC. 

  

IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Anita Tarallo 


